
ГЛАВА Ш АЛИ НСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 октября 2016 года № f c W  
р.п. Шаля

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и 
обобщения сведений об организации и проведении муниципального 

контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении 
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об 
эффективности такого контроля, утвержденное постановлением главы 

Шалинского городского округа от 02.07.2014 года №  600

В связи с изменением объема полномочий при осуществлении 
муниципального контроля, руководствуясь статьей 30 Устава Шалинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Внести изменения в Положение о порядке подготовки и обобщения сведений 
об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для 
подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в 
соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, 
утвержденное постановлением главы Шалинского городского округа от 
02.07.2014 года № 600:
U. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Перечень органов, уполномоченных на осуществление контроля, приведен в 
таблице.

Таблица

Вид муниципального контроля Наименование органа, 
уполномоченного на осуществление 

контроля
1. Муниципальный контроль за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
Шалинского городского округа

Администрация Шалинского 
городского округа (специалист 1 
категории)

2. Муниципальный жилищный 
контроль

Администрация Шалинского 
городского округа (ведущий 
специалист)

3. Муниципальный земельный 
контроль

Управление архитектуры, 
градостроительства и 
землепользования администрации



согласовани

ания

ых О.А.,

Шалинского городского округа 
(специалист 1 категории)

4. Муниципальный лесной контроль Управление архитектуры, 
градостроительства и 
землепользования администрации 
Шалинского городского округа 
(специалист 1 категории)

5. Муниципальный контроль за 
, использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а также при 

[строительстве подземных 
1 сооружений, не связанных с добычей 
I  полезных ископаемых на территории 
1 Шалинского городского округа

Управление архитектуры, 
градостроительства и 
землепользования администрации 
Шалинского городского округа 
(специалист 1 категории)

i  6. Муниципальный контроль в 
области торговой деятельности

Администрация Шалинского 
городского округа (ведущий 
специалист)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» 
и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского 
округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Шалинского городского округа Бутакова В.К.

Глава Шалинского 
городского округа А.П.Богатырев


